令和3年12月16日
はつかいち福祉ねっと
関係事業所のみなさま
はつかいち福祉ねっと　権利擁護ワーキング
訪問介護事業所連絡会

「虐待防止研修（管理者向け・一般従事者向け）」の開催について（ご案内）

平素より、当センターの運営につきましては、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、令和3年度の障害福祉サービスに係る報酬改定にて、来年度より事業所内の従事者への虐待予防研修の実施が義務化されることになりました。はつかいち福祉ねっとでは、「障害者虐待防止について地域の従事者向けに研修を開催してほしい」という声を踏まえ、来年度からの研修義務化に先駆け、今年度、以下の通り虐待防止研修を開催させていただくことになりました。
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、オンライン参加と現地参加での分散した形で、管理者向け研修を1回、一般従事者向けの研修を2回（昼の部・夜の部で同じ内容）開催する予定にしております。
つきましては、みなさまご多用中の折とは存じますが、ふるってご参加くださいますよう、お願いいたします。
※オンラインはZoomを使用します。参加は、IDとパスコードが必要となります。申込み確認後、研修前日までにID・パスコード、資料を送付させていただきます。
※新型コロナウイルス感染症拡大状況によっては、現地での開催は中止とし、オンラインのみでの開催となる場合があります。その場合は、現地会場参加の方には別途ご連絡いたします。

記

1.と　き　①管理者向け研修「虐待防止委員会の設置に向けて」
令和4年1月25日(火)18時30分～20時00分（受付18時00分～）
※講義形式での研修を予定しています。
②一般従事者向け研修「障害者虐待について学ぼう～概論・施設の対応・虐待対応の流れ・演習～」
　　　　令和4年2月1日（火）13：00～15：00（昼の部）（受付12時40分～）
　令和4年2月1日(火) 18：30～20：30（夜の部）（受付18時00分～）
※一般従事者向け研修の昼の部、夜の部は同じ内容です。全体講義の後、演習（グループワーク）を予定しています。参加のご希望がありましたら、管理者の方もお申し込みください。
2.ところ　オンライン参加（定員：最大100名）
（可能な方は、オンラインでのご出席にご協力をお願いいたします。）
現地参加：山崎本社みんなのあいプラザ　3階講座室（定員：20名）
3.対　象　はつかいち福祉ねっと関係事業所等に従事されている方
4.講　師　河口社会福祉士事務所　認定社会福祉士　河口幸貴さん
6.参加費　無料
 7.申込締切　①1月11日（火）
②1月18日(火)
8.主　催　はつかいち福祉ねっと　権利擁護ワーキング・訪問介護事業所連絡会
～申し込み・問合せ～
廿日市市障がい福祉相談センターきらりあ（山崎本社　みんなのあいプラザ3階）
TEL（0829）20-0224　FAX：（0829）20-0225
E-mail：fukushi-soudancenter@h-kiraria.net
担当：船倉、森脇、橘、小川、平原、中川

研修申込書（管理者向け研修用）

【送信先】　廿日市市障がい福祉相談センターきらりあ
【E-mail】　fukushi-soudancenter@h-kiraria.net
【ＦＡＸ】　0829-20-0225
【締切】　令和4年1月11日（火）

事業所・機関等の名称　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
電話番号　　　　　　　　　　　　　　ファックス
※オンライン参加の事業所は必ずご記入ください。
Ｅ-Ｍailアドレス

管理者向け研修「虐待防止委員会の設置に向けて」に参加します
	職名
	氏名
	参加方法
※どちらかに〇をしてください。

	オンライン参加　・　現地参加

	オンライン参加　・　現地参加

	オンライン参加　・　現地参加

	オンライン参加　・　現地参加

	オンライン参加　・　現地参加

当日の研修に向け、取り上げてもらいたい内容やご質問等がありましたら、以下ご記入ください。

・現地参加される方へお聞きします。
オンライン環境の有無について○をしてください→（　　　あ　り　　・　　な　し　　　）

・オンラインで参加する方は、IDとパスワードが必要となります。申込み確認後、研修前日までに事務局からIDとパスワード、資料を送付させていただきます。

研修申込書（一般従事者向け研修・昼の部）

【送信先】　廿日市市障がい福祉相談センターきらりあ
【E-mail】　fukushi-soudancenter@h-kiraria.net
【ＦＡＸ】　0829-20-0225
【締切】　令和4年1月18日（火）
事業所・機関等の名称　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
電話番号　　　　　　　　　　　　　　ファックス
※オンライン参加の事業所は必ずご記入ください。
Ｅ-Ｍailアドレス

一般従事者向け研修「障害者虐待について学ぼう～概論・施設の対応・虐待対応の流れ・演習～（昼の部）」に参加します

	番号（★）
	職名
	氏名
	参加方法
※どちらかに〇をしてください。
	パソコンの使用方法についてどちらかに○をお願いします。

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

（★）については、複数で１台を使用される場合、下記の表に番号をご記入ください。

パソコン1台目
	以下上左側（★）の番号を記入↓

パソコン2台目
	以下上左側（★）の番号を記入↓

パソコン3台目
	以下上左側（★）の番号を記入↓

当日の研修に向け、取り上げてもらいたい内容やご質問等がありましたら、以下ご記入ください。

・現地参加される方へお聞きします。
オンライン環境の有無について○をしてください→（　　　あ　り　　・　　な　し　　　）
・オンラインで参加する方は、IDとパスワードが必要となります。申込み確認後、研修前日までに事務局からIDとパスワード、資料を送付させていただきます。（★）については、当日演習（グループワーク）を予定している関係もあるので、必ずご記入をお願いいたします。
研修申込書（一般従事者向け研修・夜の部）

【送信先】　廿日市市障がい福祉相談センターきらりあ
【E-mail】　fukushi-soudancenter@h-kiraria.net
【ＦＡＸ】　0829-20-0225
【締切】　令和4年1月18日（火）
事業所・機関等の名称　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
電話番号　　　　　　　　　　　　　　ファックス
※オンライン参加の事業所は必ずご記入ください。
Ｅ-Ｍailアドレス

一般従事者向け研修「障害者虐待について学ぼう～概論・施設の対応・虐待対応の流れ・演習～（夜の部）」に参加します

	番号（★）
	職名
	氏名
	参加方法
※どちらかに〇をしてください。
	パソコンの使用方法についてどちらかに○をお願いします。

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

	オンライン参加　・　現地参加
	一人で一台使用・
複数で一台使用

（★）については、複数で１台を使用される場合、下記の表に番号をご記入ください。

パソコン1台目
	以下上左側（★）の番号を記入↓

パソコン2台目
	以下上左側（★）の番号を記入↓

パソコン3台目
	以下上左側（★）の番号を記入↓

当日の研修に向け、取り上げてもらいたい内容やご質問等がありましたら、以下ご記入ください。

・現地参加される方へお聞きします。
オンライン環境の有無について○をしてください→（　　　あ　り　　・　　な　し　　　）
・オンラインで参加する方は、IDとパスワードが必要となります。申込み確認後、研修前日までに事務局からIDとパスワード、資料を送付させていただきます。（★）については、当日演習（グループワーク）を予定している関係もあるので、必ずご記入をお願いいたします。